2019年度应急管理局安全生产以奖代补专项资金绩效自评报告

根据《长沙市望城区财政局关于开展2019年度区级财政预算绩效自评工作的通知》的要求，我局认真组织实施，对2019年安全生产以奖代补专项资金使用和管理情况进行了如实、客观的自评，现将自评情况报告如下：
一、项目基本情况

（一）项目概况

为增强生产经营单位安全生产意识，改善安全生产条件，提高安全生产管理水平，区应急管理局根据《关于工矿商贸企业安全生产标准化创建活动以奖代补的实施意见》（望安监发[2012]25号），采取以奖代补形式鼓励生产经营单位开展安全生产标准化建设，提高生产经营单位安全基础，规范安全生产管理。
（二）项目绩效目标

2019年具体绩效目标：一是鼓励新投产企业和未完成标准化建设的规模以上企业做好标准化创建工作；二是鼓励2016年标准化通过创建的单位在2019年完成复评换证；三是鼓励职业危害较大的生产经营单位开展职业卫生现状评价。
    二、项目资金使用及管理情况

（一）项目资金安排情况

2019年预算安全生产以奖代补专项资金100万元，其中25家安全生产标准化创建奖补18.5万元，37家安全生产标准化复评奖补18.5万元，7家职业卫生现状评价27万元，安全生产模块化管理工作经费8万元，开展标准化建设工作经费28万元。
(二 )项目资金管理及使用情况

所有奖补资金全部汇入生产经营单位账户，不存在违规使用情况。100万元的安全生产以奖代补专项资金实际使用96.5万元，其中25家安全生产标准化创建奖补18.5万元，30家安全生产标准化复评奖补15万元（另有7家完成了标准化复评的生产经营单位因注册地不在望城或未提供资料等原因未进行奖补），7家职业卫生现状评价27万元，安全生产模块化管理工作经费8万元，开展标准化建设工作经费28万元。
    三、项目组织实施情况

按照生产经营单位组织，第三方机构指导、省市安协抽查发证、区应急管理部门奖补的程序进行。安全生产标准化以标安全生产准化证书为基本依据，按照三级奖补5000元、二级奖补20000元、一级奖补80000元的标准奖补；职业卫生现状评价以职业卫生现状评价报告和生产经营单位规模大小为基本依据，按照大型企业80000元、中型企业50000元、小型企业30000元、微型企业10000元的标准奖补；安全生产模块化管理工作经费和安全生产标准化工作经费以实际支出为准。
四、项目绩效评价工作情况

依据《长沙市望城区财政局关于开展2019年度区级财政预算绩效自评工作的通知》（望财绩〔2020〕5号），开展绩效自评，进一步提高专项资金使用效益和项目管理水平，促进资金使用方面更加公平、公正、公开。

五、综合评价情况及评价结论
 2019年，按照省市区各级政府的要求，长沙市望城区应急管理局扎实开展应急管理各项相关工作，项目操作规范、专项资金及时到位，较好地发挥项目资金效益。按照项目绩效指标进行综合评价，总分为100分，评价等级为优。

附件：2019年度专项资金绩效评价自评表

长沙市望城区应急管理局

                          2020年4月7日
	2019年度专项资金绩效评价自评表

	项目名称
	安全生产以奖代补

	主管部门
	区应急管理局
	实施单位
	工贸科

	项目资金
（万元）

	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	100万元
	100万元
	96.5
	10
	96.5%
	10

	其中：当年财政拨款
	100万元

	—

	—

	上年结转资金

	—

	—

	  其他资金

	—

	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	2018年完成标准化创建24家、标准化复审换证37家；2018年完成职业卫生现状评价7家。
	2018年完成标准化创建25家、标准化复审换证37家；2018年完成职业卫生现状评价7家。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出指标
	数量指标
	2018年标准化新创建单位
	24
	25
	10
	10

	2018年标准化复审换证
	37
	37
	10
	10

	质量指标
	获奖补企业标准化达标率
	100%
	100%
	10
	10

	2019年复审换证率
	100%
	100%
	10
	10

	时效指标
	是否可按组织、申报、创建、验收计划时间
	时限
	2018年底
	5
	5

	完成标准化创建工作

	5
	5

	次年拨付上年度标准化创建奖励资金

	2019年底
	5
	4

	成本指标
	一级创建单位奖励
	8万元/家
	/

	二级创建单位奖励
	2万元/家
	4
	1
	1

	三级创建单位奖励
	5000元/家
	21
	2
	2

	标准化复评换证单位奖励
	5000元/家
	37
	2
	2

	效益指标
	经济效益指标
	提升安全生产意识，促进安全生产条件改善，提高安全生产管理水平
	安全生产意识提高、条件改善、防范事故能力提升
	安全生产意识明显提高、条件逐步改善，防范事故能力提升
	10
	10

	社会效益指标
	不发生影响社会稳定事件
	0起
	0起
	10
	10

	生态效益指标
	不发生环境污染事件
	0起
	0起
	5
	5

	可持续影响指标
	创建及复审企业生产安全制度建立、执行情况
	生产安全制度健全、执行较好
	创建及复审企业生产安全制度健全、执行较好
	5
	5

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益单位满意度
	100%
	95%
	10
	10

	总分
	100
	99

- 14 -
- 17 -